
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 99 Lunes 26 de abril de 2021 Sec. V-A.  Pág. 26099

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
20

19
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE JUSTICIA

20198 Anuncio de formalización de contratos de:  Dirección del  Centro de
Estudios Jurídicos O.A. Objeto: El objeto del contrato consiste en el
mantenimiento  de  los  servicios  de  audiovisuales,  los  servicios  de
impresión y de la infraestructura microinformática con el servicio de
atención a usuarios. Expediente: 2020CT03TC.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección del Centro de Estudios Jurídicos O.A.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2813002I.
1.3) Dirección: Juan del Rosal, 2.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 914551690.
1.10) Fax: 915431870.
1.11) Correo electrónico: secretariageneral@cej-mjusticia.es
1.12) Dirección principal: http://www.cej-mjusticia.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UuZcSd3gor8%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Otras Actuaciones de Carácter Económico.

4. Códigos CPV:

4.1)  CPV  principal:  72500000  (Servicios  informáticos),  30120000
(Fotocopiadoras, máquinas offset e impresoras), 30121000 (Fotocopiadoras y
aparatos termocopiadores), 30121200 (Equipo de fotocopiado), 30121420
(Escáneres digitales con sistema de envío), 30124100 (Fusores), 30125100
(Cartuchos  de  toner),  30125110  (Tóner  para  faxes  e  impresoras  láser),
30125120  (Tóner  para  fotocopiadoras),  50312000  (Mantenimiento  y
reparación de equipo informático), 50313000 (Mantenimiento y reparación de
máquinas  de  reprografía),  50313100  (Servicios  de  reparación  de
fotocopiadoras), 50313200 (Servicios de mantenimiento de fotocopiadoras),
50340000 (Servicios de reparación y mantenimiento de equipos audiovisual y
óptico), 50342000 (Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de
audio), 50343000 (Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de
vídeo),  72514300  (Servicios  de  gestión  de  instalaciones  para  el
mantenimiento de sistemas informáticos) y 79800000 (Servicios de impresión
y servicios conexos).

4.2) CPV Lote 1: 72500000 (Servicios informáticos), 50312000 (Mantenimiento y
reparación de equipo informático),  50340000 (Servicios  de reparación y
mantenimiento de equipos audiovisual  y óptico),  50342000 (Servicios de
reparación y mantenimiento de equipos de audio), 50343000 (Servicios de
reparación y mantenimiento de equipos de vídeo) y 72514300 (Servicios de
gestión de instalaciones para el mantenimiento de sistemas informáticos).

4.3) CPV Lote 2: 72500000 (Servicios informáticos), 30120000 (Fotocopiadoras,



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 99 Lunes 26 de abril de 2021 Sec. V-A.  Pág. 26100

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
20

19
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

máquinas  offset  e  impresoras),  30121000  (Fotocopiadoras  y  aparatos
termocopiadores), 30121200 (Equipo de fotocopiado), 30121420 (Escáneres
digitales con sistema de envío), 30124100 (Fusores), 30125100 (Cartuchos
de toner), 30125110 (Tóner para faxes e impresoras láser), 30125120 (Tóner
para fotocopiadoras), 50313000 (Mantenimiento y reparación de máquinas de
reprografía),  50313100  (Servicios  de  reparación  de  fotocopiadoras),
50313200  (Servicios  de  mantenimiento  de  fotocopiadoras)  y  79800000
(Servicios  de  impresión  y  servicios  conexos).

4.4) CPV Lote 3: 72500000 (Servicios informáticos), 30120000 (Fotocopiadoras,
máquinas  offset  e  impresoras),  30121000  (Fotocopiadoras  y  aparatos
termocopiadores), 30121200 (Equipo de fotocopiado), 30121420 (Escáneres
digitales con sistema de envío), 30124100 (Fusores), 30125100 (Cartuchos
de toner), 30125110 (Tóner para faxes e impresoras láser), 30125120 (Tóner
para  fotocopiadoras),  50312000 (Mantenimiento  y  reparación de equipo
informático),  50313000  (Mantenimiento  y  reparación  de  máquinas  de
reprografía),  50313100  (Servicios  de  reparación  de  fotocopiadoras),
50313200  (Servicios  de  mantenimiento  de  fotocopiadoras),  50340000
(Servicios de reparación y mantenimiento de equipos audiovisual y óptico),
50342000 (Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de audio),
50343000 (Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de vídeo),
72514300 (Servicios de gestión de instalaciones para el mantenimiento de
sistemas  informáticos)  y  79800000  (Servicios  de  impresión  y  servicios
conexos).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:

5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES300.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: El objeto del contrato consiste en el mantenimiento
de  los  servicios  de  audiovisuales,  los  servicios  de  impresión  y  de  la
infraestructura  microinformática  con  el  servicio  de  atención  a  usuarios.

6.2) Lote 1: LOTE 1: Mantenimiento del servicio de audiovisuales.
6.3) Lote 2: LOTE 2: Mantenimiento del servicio de impresión.
6.4) Lote 3: LOTE 3: Mantenimiento de la infraestructura microinformática con el

servicio de atención a usuarios.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

10. Fecha de adjudicación: 10 de marzo de 2021.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:

11.1.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.
11.1.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.1.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.1.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 0.

12. Adjudicatarios:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 99 Lunes 26 de abril de 2021 Sec. V-A.  Pág. 26101

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
20

19
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.1) Lote 1:

12.1.1) Nombre: Ikaro Digital System S.L .
12.1.2) Número de identificación fiscal: B87887360.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:

13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 4.600,00 euros.
13.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 4.717,12 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 21 de abril de 2021.

Madrid, 21 de abril de 2021.- La Directora del Centro de Estudios Jurídicos
O.A, María Abigail Fernández González.

ID: A210024986-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-04-23T15:19:40+0200




